Aici textul copiat al scrisorii : [University Library Cluj](#)

Honorabiles in Christo fratres ac patres nostri, tanquam filiis salutem et omnem felicitatem precamur.

Nolui, mi fratres, ut vos lateat qualiter nam suspiria et eulationes miserorum abinde hucusque penetraverint ac auditae sint, ac si nunc quidam sese forti manu et brachio elevarent, ut non tantum loca illorum patrimonialia, quae habuerunt a maioribus, et ad hoc usque tempus pacifice possederunt, accipiant, sed aliis etiam vos innumeratis captivitatibus potentiis atque oneribus afficiant; ad propositum suum adimplendum in ruinam vestram denominarunt et constituerunt ex vobis provisores seu oeconomos, qui alios ad labores perficiendos cogant, et paulatim pedetentim odioso ac perpetuo iugo servitii imponant. De quibus omnibus (ut sciatis) Sacratissima Caesareo-Regia Aula nihil novit, imo neque vult ut horum quidpiam in territorio de subditis eius audiatur, quin imo mandavit et mandat ut sui tueantur omnesque suorum sciant quod nullo modo quispiam audeat cristas in ruinam et subiectionem aliorum tollere. Hic enim nec maiores minores, nec divites pauperes, nec infirmi validos praecedunt, Sacratissima et Clementissima Regina omnes atque singulos tolerat et conservat, Idcirco homines (si homines adhuc vocari poteritis) qui hoc peragendi animum habent, agent contra Sacratissimam mentem Reginae et pedibus calcabunt benignissima mandata eius. Digni sunt magna poena qui dominium et regimen affectant, digni sunt provisores tales ut terra absorbeantur, acque ac Israelitae mali, qui exurgebant contra gentem suam Mosemque suum. Quid dicimus, digni: imo indigni. Vae illis! ut terra

filii sustineat, qui gentem suam deglutire, sudorem miserorum et sanguinem vicinorum exsugere student, qui ingulant fratres, quique inhumant semet ipsos et proles suas. Videntes oculis quod indigni sint, ut ad terram Dei in Ecclesia Sacra sepelirentur, indigni, ut sese fatigent uncti, Dei servique Christi, officium sacrum penes domos illorum peragant, imo digniores, ut ab omnibus reiecti nominentur, et vocentur anathema, tam vivi, quam defuncti, nutrimentoque brutorum vescantur, nisi penitus abderint omnibus atque abiuraverint nomen hocce. Nomen inquam provisorum seu oconomorum inter vos hactenus inauditum. Porro hoc etiam auditur quod tantum contributionis ac census accipiunt a vobis quantum volunt ac ipsis placet, neque super perceptis vobis signum aliquod seu quietantiam exhibeant. Quod iterum contrariatur menti et voluntati Imperatricis. Quia de re non tenentur miseri ut tanquam coeci aliquid elici contribuant. siue culpa, donec non porrigent scripturam seu signum super omnibus quae administrata sunt. Haec vos scire volui. Permaneo